
PODMÍNKY PRONÁJMU VOZIDEL A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
(PODMÍNKY PRO ŘIDIČE)

1 OBECNÁ USTANOVENÍ

1.1 Tyto podmínky pronájmu vozidel a poskytování služeb (dále jen "podmínky pro řidiče")
jsou uzavřeny mezi řidičem (definovaným níže) a společností Electric Beast CZ s.r.o. s
organizačním číslem 09857621, se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Nusle, Praha,
Česká republika (dále jen "Beast"). Tyto Podmínky pro řidiče upravují postup při registraci
řidiče mobilní aplikace Beast (jak je definována níže) a webových stránek (jak je
definována níže), používání plně elektrických motorových vozidel, podmínky provozu
vozidel, odpovědnost a způsob vyúčtování.

1.2 Před použitím služeb poskytovaných společností Beast musí řidič:

1.2.1 pečlivě si přečíst a seznámit se s těmito Podmínkami pro řidiče a souhlasit s těmito
Podmínkami pro řidiče kliknutím na tlačítko "Přijmout" při registraci v Mobilní
aplikaci; přijmout podmínky pronájmu na Webové stránce; nebo použít svůj
digitální podpis k podpisu Podmínek pronájmu vozidel a poskytování služeb. Pro
vyloučení pochybností řidič při registraci v Mobilní aplikaci nebo při zahájení
používání Služeb potvrzuje, že všechny informace, které mu byly poskytnuty, jsou
jasné a srozumitelné a že plně souhlasí s těmito Podmínkami pro řidiče. Pokud
Řidič s těmito Podmínkami pro řidiče nesouhlasí, nesmí Služby používat a

1.2.2 poskytnout osobní údaje, informace a dokumenty, které si Beast může vyžádat.

1.3 Pokud má řidič jakékoli dotazy týkající se těchto podmínek pro řidiče nebo používání
služeb, může se obrátit na společnost Beast prostřednictvím následujících kontaktních
údajů: e-mail czechia@beast.rent.

1.4 Aby se předešlo pochybnostem, představují tyto Podmínky pro řidiče právně závaznou
dohodu mezi společností Beast a každým z řidičů, která se týká používání Služeb řidiči.
Řidič má právní vztah výhradně se společností Beast a řidič si je vědom, že společnost
Beast není žádným způsobem spojena se společností Tesla, Inc. (dříve Tesla Motors).

2 VÝKLAD A DEFINICE

2.1 Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo to nevyplývá z kontextu, mají následující pojmy a
výrazy psané velkými písmeny následující význam:

2.1.1 "Základním poplatkem za službu" se rozumí poplatek za službu, který se platí za
každou minutu doby používání vozidla. Základní servisní poplatek se platí podle
ceníku (ceníků) uvedeného v mobilní aplikaci a/nebo na webových stránkách.

2.1.2 "Nabíjecími kartami" se rozumí nabíjecí karta (karty) a nabíjecí čip (čipy), které se
používají k nabíjení Vozidla.

2.1.3 "Nabíjecím zařízením" se rozumí nabíjecí kabely nebo adaptéry používané k
nabíjení Vozidla.



2.1.4 "Pojistnými podmínkami" se rozumí pojistné podmínky pojišťovny, která Vozidlo
pojistila, dostupné v Mobilní aplikaci nebo na Webových stránkách.

2.1.5 "Kilometrovým poplatkem" se rozumí Servisní poplatek, který se platí za každý
kilometr překročení denního (24hodinového) limitu kilometrů uvedeného v Mobilní
aplikaci a/nebo na Webové stránce. Kilometrový poplatek se hradí podle ceníku
(ceníků) uvedeného v Mobilní aplikaci a/nebo na Webové stránce.

2.1.6 "Mobilní aplikací" se rozumí aplikační software určený pro chytré telefony, tablety
a jiná mobilní zařízení, jehož prostřednictvím se provádí rezervace, odemykání,
zamykání a další úkony související s používáním a provozem Vozidel.

2.1.7 "Odstavnou plochou" se rozumí parkoviště, ze kterého řidič vyzvedává Vozidlo
a/nebo na které je Vozidlo vráceno. Seznam povolených míst pro odevzdání bude
k dispozici v Mobilní aplikaci a na Webových stránkách.

2.1.8 "Stranou" se rozumí řidič a Beast.

2.1.9 "Místem provozu" se rozumí místo, kde je vozidlo používáno a provozováno.

2.1.10 "Oznámení o ochraně osobních údajů" znamená oznámení o ochraně osobních
údajů společnosti Beast, které je k dispozici v mobilní aplikaci nebo na webových
stránkách.

2.1.11 "Poplatek za služby" znamená jakýkoli poplatek, který má řidič zaplatit
společnosti Beast za služby, včetně základního poplatku za služby, případně
poplatku za kilometr. Jakýkoli Servisní poplatek se hradí podle ceníku (ceníků)
uvedeného v Mobilní aplikaci a/nebo na Webových stránkách.

2.1.12 "Službami" se rozumí služby poskytované společností Beast Řidičům, včetně
služeb pronájmu Vozidla poskytovaných prostřednictvím Mobilní aplikace a
Webových stránek.

2.1.13 "Dopravními předpisy" se rozumí všechny platné právní předpisy týkající se
používání a provozu vozidel obecně, mimo jiné všechny druhy dopravních
předpisů a předpisů o bezpečnosti provozu.

2.1.14 "Řidičem" se rozumí každý, kdo používá Mobilní aplikaci a/nebo Služby
poskytované společností Beast.

2.1.15 "Dalším řidičem" se rozumí každý, koho "řidič" po ověření a potvrzení přidal k
řízení vozidla.

2.1.16 "Vozidlo" znamená plně elektrické motorové vozidlo, které společnost Beast
poskytla řidiči k dočasnému držení a používání podle těchto podmínek pro řidiče.

2.1.17 "Systémem vozidla" se rozumí elektronický systém instalovaný ve vozidle (včetně
režimu Sentry, který může společnost Beast aktivovat na dálku), který
zaznamenává polohu vozidla a jeho okolí, vzdálenost ujetou vozidlem, dobu
používání vozidla a další údaje související s vozidlem a jeho používáním a
předává je společnosti Beast.

2 | 17



2.1.18 "Dobou užívání vozidla" se rozumí doba od okamžiku odemknutí/vyzvednutí
vozidla z prostoru pro odevzdání do okamžiku vrácení/zamknutí vozidla řidičem do
prostoru pro odevzdání.

2.1.19 "Webové stránky" znamenají webové stránky společnosti Beast umístěné na
adrese https://beast.rent/cs/ a všechny subdomény těchto webových stránek.

2.1.20 "Beast Bucks" je kredit na vozidlo specifický pro mobilní aplikaci, který lze použít
pouze k úhradě služeb souvisejících s mobilní aplikací Beast. Beast Bucks se
nikdy nevyplácí a nelze je použít jako platební prostředek mimo služby Mobilní
aplikace.

2.1.21 "Podmínky Beast Bucks" znamenají podmínky Beast Bucks vydané společností
Beast, které jsou k dispozici v mobilní aplikaci nebo na webových stránkách.

2.2 V těchto Podmínkách pro řidiče se za slova "včetně" a "zahrnuje" vkládá slovo "bez
omezení", pokud tak není uvedeno.

2.3 Každý závazek řidiče něco neudělat zahrnuje i závazek nedovolit, aby se taková věc stala.

2.4 Nadpisy těchto Podmínek pro řidiče slouží pouze pro usnadnění odkazů a nijak neomezují
ani neovlivňují význam nebo výklad ustanovení Podmínek pro řidiče.

3 REGISTRACE ŘIDIČE V MOBILNÍ APLIKACI

3.1 Řidič je oprávněn využívat služby poskytované společností Beast pouze po registraci v
mobilní aplikaci nebo na webových stránkách, po poskytnutí všech osobních údajů,
informací a dokumentů požadovaných společností Beast a po přijetí těchto podmínek pro
řidiče.

3.2 Při registraci do Mobilní aplikace nebo na Webové stránky uvede Řidič své telefonní číslo,
které se považuje za identifikační číslo Řidiče a které bude použito pro pozdější přihlášení
do Mobilní aplikace.

3.3 Řidič, který si přeje využívat Služby, musí (i) být plnoletou fyzickou osobou podle právních
předpisů v Místě provozování a (ii) mít platný a účinný řidičský průkaz vydaný příslušným
orgánem členského státu Evropské unie, Islandu, Lichtenštejnska, Norska, Spojeného
království, Spojených států amerických, Švýcarské konfederace nebo Kanady, který mu
umožňuje samostatně řídit vozidla. Řidič musí navíc poskytnout fotografie obličeje a
řidičského průkazu Beast, aby bylo možné zkontrolovat podobnost obličeje řidiče a ověřit
platnost jeho řidičského průkazu, přičemž tento proces může být proveden prostřednictvím
poskytovatele služeb třetí strany (např. Veriff) v souladu se zvláštním postupem
stanoveným v mobilní aplikaci. Využití služeb poskytovatele třetí strany se řídí podmínkami
uvedenými v oznámení o ochraně osobních údajů. Řidič může být požádán, aby přijal
podmínky poskytovatele služeb třetí strany, aby mohl využívat služby společnosti Beast.

3.4 Pokud řidič neuvede své osobní údaje nebo uvede nepravdivé či nepřesné osobní údaje,
bude registrace řidiče považována za neplatnou. Řidič je povinen zaplatit společnosti
Beast smluvní pokutu ve výši 40000CZK při poskytnutí nesprávných nebo nepřesných
osobních údajů a nahradit společnosti Beast veškeré škody vzniklé v důsledku poskytnutí
nepravdivých nebo nepřesných osobních údajů.

3 | 17

https://beast.rent/cs/
https://www.veriff.com/privacy-notice


3.5 Poté, co společnost Beast provede příslušné kontroly identifikace a ověření informací o
řidiči, udělí řidiči dočasné právo používat a provozovat vozidlo, přičemž řidič bude vozidlo
používat v souladu s těmito podmínkami pro řidiče a po zaplacení příslušného poplatku za
službu.

3.6 Po úspěšné registraci do Mobilní aplikace bude Řidiči poskytnut přihlašovací přístup do
Mobilní aplikace, který mu umožní využívat Služby dostupné prostřednictvím Mobilní
aplikace. Přihlašovací údaje do Mobilní aplikace jsou osobní údaje Řidiče a Řidič je
nemůže nikomu sdělit.

3.7 Řidič neprodleně oznámí společnosti Beast v souladu s oddílem 1.3 ztrátu svých
přihlašovacích údajů nebo jejich zpřístupnění třetím stranám. Po obdržení takového
oznámení od řidiče společnost Beast zablokuje přístup řidiče k mobilní aplikaci. Veškeré
škody, které vzniknou Řidiči a/nebo společnosti Beast před tím, než Řidič podá takové
oznámení společnosti Beast, nese Řidič.

3.8 Řidič nesmí vlastnit více než jeden účet v mobilní aplikaci, aby byla zajištěna jasná a
ověřitelná totožnost a dodržování služeb.

3.9 Řidič je povinen oznámit společnosti Beast veškeré změny svých osobních údajů (včetně
jména, příjmení, adresy, osobního identifikačního čísla, data narození) a změnu svého
řidičského průkazu předtím, než bude po takové změně pokračovat v používání Služeb.
Veškeré škody, které vzniknou Řidiči a/nebo společnosti Beast před tím, než Řidič podá
takové oznámení společnosti Beast, nese Řidič.

4 OBECNÉ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST

4.1 Beast přijme veškerá nezbytná opatření, aby zajistil, že vozidlo bude v pořádku a
připraveno k provozu.

4.2 Závady Vozidla, které nemají vliv na bezpečnost provozu nebo nemají krátkodobý vliv na
Vozidlo, jakož i závady, které nejsou důsledkem nesprávné údržby Vozidla prováděné
Beastem, se za závady nepovažují.

4.3 Řidič je povinen používat Vozidlo jako pečlivý a řádný vlastník a k určenému účelu v
souladu s těmito Podmínkami pro řidiče.

4.4 Řidič je povinen dodržovat požadavky na provoz Vozidla stanovené výrobcem Vozidla, jak
je uvedeno v návodu k použití Vozidla, který je uložen ve Vozidle, v bodech 4 a 5 těchto
Podmínek pro řidiče, v Dopravních předpisech platných v místě Provozu, v Pojistných
předpisech a v dalších platných právních předpisech platných v místě Provozu. Řidič je
povinen dodržovat i další požadavky na provoz Vozidla, které nejsou uvedeny v tomto
dokumentu, ale jsou považovány za běžné požadavky na užívání tohoto majetku.

4.5 Řidič je povinen neprodleně oznámit Beastu v souladu s bodem 1.3 a případně
příslušnému orgánu veřejné moci (např. policii, hasičům), pokud dojde k poškození,
zničení, poruše, ztrátě (včetně zabavení) Vozidla nebo pokud se Vozidlo stane jinak
nezpůsobilým k užívání nebo pokud nastanou jiné okolnosti bránící užívání Vozidla.
Neoznámení této skutečnosti Beastu a případně orgánu veřejné moci podle předchozí věty
má za následek smluvní pokutu ve výši 40000CZK.

4.6 Řidič používá Vozidlo osobně, pokud nebyl přidán, ověřen a potvrzen další řidič, který
bude Vozidlo používat. Řidič nesmí dát Vozidlo do podnájmu, převést Vozidlo na jinou

4 | 17



osobu nebo umožnit jiné osobě užívání Vozidla bez předchozího písemného nebo jasně
potvrzeného souhlasu Bestie. Aby se předešlo pochybnostem, Řidič odpovídá za jakoukoli
škodu způsobenou neoprávněným řidičem Vozidla během doby užívání Vozidla a je
povinen ji společnosti Beast nahradit.

4.7 Řidič je plně odpovědný za vozidlo po celou dobu jeho užívání bez ohledu na místo
provozu. V Době užívání Vozidla nese odpovědnost za provozovatele Vozidla jako zdroje
vyššího rizika Řidič.

4.8 Řidič neodpovídá za (i) vady Vozidla, které vznikly v průběhu užívání Vozidla a které jsou
důsledkem dřívějšího užívání Vozidla jinou osobou než Řidičem (za předpokladu, že Řidič
oznámil závadu společnosti Beast v souladu s článkem 5.4), nebo (ii) vady, které vznikly
běžným opotřebením Vozidla, v obou případech, pokud Řidič neprodleně oznámí takové
vady společnosti Beast v souladu s článkem 1.3 a dodrží pokyny společnosti Beast.

4.9 Pokud dojde během doby užívání vozidla řidičem z jakéhokoli důvodu k poškození, zničení
nebo ztrátě (včetně zabavení) vozidla nebo pokud dojde z jakéhokoli důvodu k poškození,
zničení nebo ztrátě jakéhokoli příslušenství vozidla, je řidič povinen zaplatit Beastovi
smluvní pokutu ve výši až 15000CZK, pokud takovou škodu nenahradí pojišťovna, která
vozidlo pojistila. Dále je Řidič povinen nahradit společnosti Beast veškeré škody
přesahující výši smluvní pokuty a veškeré škody, které nejsou nahrazeny pojišťovnou
(včetně výše spoluúčasti minimálně ve výši 25000CZK). Důvody, pro které se
pojišťovna rozhodla neposkytnout pojistné plnění (včetně důvodu, že se jedná o
spoluúčast, nepojistnou událost), nemají žádný vliv na povinnost řidiče nahradit Bestii
škodu podle předchozí věty. V následujících případech má pojišťovna vůči Řidiči právo na
regresní úhradu pojistného plnění:

4.9.1 škoda na Vozidle je způsobena, když Vozidlo provozuje jiná osoba než Řidič (s
výjimkou případů, kdy Bestie poskytla předchozí písemný souhlas v souladu s
článkem 4.6);

4.9.2 je na Vozidle způsobena škoda a provozovatel Vozidla opustí místo dopravní
nehody před příjezdem policie nebo jiného příslušného orgánu v případech, kdy je
přítomnost takového orgánu na místě dopravní nehody vyžadována podle platných
právních předpisů v místě provozu;

4.9.3 Vozidlo bylo odcizeno nebo zničeno nebo bylo ponecháno s otevřenými okny,
střechou, střešním oknem, odemčenými dveřmi;

4.9.4 škoda na Vozidle vznikla, pokud Vozidlo provozovala osoba nebo Řidič, který
neměl platný řidičský průkaz vydaný příslušným orgánem, jak je uvedeno v oddíle
3.3, nebo Řidič, který nepředložil svůj platný řidičský průkaz k ověření společnosti
Beast;

4.9.5 škoda na Vozidle vznikla v důsledku nedodržení Dopravních předpisů.

4.10 Pokud dojde během doby užívání vozidla k většímu znečištění vozidla, než by jinak bylo v
běžném provozu (uvnitř nebo vně), je řidič povinen zaplatit Beastovi smluvní pokutu podle
nákladů stanovených poskytovatelem úklidových služeb.

4.11 Řidič nese plnou odpovědnost za porušení těchto Podmínek pro řidiče, Dopravních
předpisů a dalších platných zákonů, jakož i za škody způsobené třetím osobám během
doby užívání vozidla. Pokud Řidič provozuje Vozidlo nesprávným způsobem, včetně

5 | 17



jakéhokoli porušení Podmínek pro řidiče, Dopravních předpisů a dalších platných zákonů,
a v důsledku toho vzniknou Bestii náklady nebo škody (včetně úhrady daní, pokut
splatných orgánům veřejné správy nebo třetím osobám), je Řidič povinen tyto náklady
nebo škody plně nahradit. V souladu s platnými zákony mohou být osobní údaje Řidiče,
které má Beast k dispozici, předávány orgánům veřejné moci a soudním exekutorům za
účelem placení a vymáhání daní, pokut a dalších podobných plateb.

4.12 Na žádost společnosti Beast je řidič povinen zaplatit společnosti Beast smluvní pokutu až
do výše 50000CZK za nesplnění, porušení nebo nesprávné splnění kterékoli z povinností
stanovených v těchto podmínkách pro řidiče, pokud v těchto podmínkách pro řidiče není
stanoven jiný prostředek nápravy příslušného porušení.

4.13 Při používání webových stránek, mobilní aplikace a/nebo služeb je řidič odpovědný za to,
že má k dispozici potřebné připojení nebo přístup k síti. Řidič nese veškeré poplatky
účtované poskytovatelem (poskytovateli) komunikačních služeb, které mu vzniknou v
souvislosti s používáním Webových stránek, Mobilní aplikace a/nebo Služeb.

4.14 Vzhledem k tomu, že používání Webových stránek, Mobilní aplikace a/nebo Služeb závisí
na mnoha faktorech (např. umístění a počet dostupných Vozidel, chování ostatních
uživatelů), Beast nezaručuje, že si Řidič může vždy rezervovat Vozidlo a využívat Služby v
požadovaném čase a na požadovaném místě.

4.15 Společnost Beast je oprávněna pozastavit poskytování Služeb Řidiči, zrušit jízdy (nebo
rezervace) Řidiče a zablokovat Řidiči přístup do Mobilní aplikace, pokud Řidič nedodržuje
tyto Podmínky pro řidiče. Pokud Řidič nedodrží tyto Podmínky pro řidiče, je společnost
Beast oprávněna poskytnout Řidiči dodatečnou lhůtu k odstranění porušení Podmínek pro
řidiče (přičemž společnost Beast má výhradní právo rozhodnout, zda a v jakém rozsahu
bude Řidiči dodatečná lhůta poskytnuta). Po pozastavení poskytování Služeb Řidiči,
zrušení jízd (nebo rezervací) Řidiče a zablokování přístupu Řidiče do Mobilní aplikace je
Řidič povinen neprodleně vrátit Vozidlo do nejbližšího Výdejního místa, zamknout Vozidlo a
řádně dokončit jízdu. Pokud Řidič nevrátí Vozidlo do nejbližšího místa výdeje, je
společnost Beast oprávněna zablokovat Řidiči přístup do Mobilní aplikace a/nebo
zablokovat používání Vozidla (zablokovat Vozidlo) a/nebo vyslat zaměstnance společnosti
Beast, aby Vozidlo vyzvedl.

4.15.1 Společnost Beast je například oprávněna pozastavit poskytování Služeb Řidiči,
zrušit Řidičovy jízdy (nebo rezervace) a zablokovat Řidiči přístup k Mobilní aplikaci,
zejména pokud Řidič:

4.15.1.1 pětkrát (5) po sobě neprojde procesem ověření totožnosti a informací;

4.15.1.2 se pokusí použít platební metodu na novém účtu, která se shoduje s
platební metodou na již pozastaveném/blokovaném účtu;

4.15.1.3 se pokusí povolit funkci pohonu na dálku ze vzdálenosti více než 1000
kilometrů od vozidla;

4.15.1.4 v krátkém časovém úseku neustále přepíná zařízení, na kterém mobilní
aplikace běží;

4.15.1.5 překročí povolenou rychlost o více než třicet (30) km/h po pěti (5)
upozorněních v aplikaci nebo při volání;

6 | 17



4.15.1.6 nevyhoví namátkovým identifikačním a ověřovacím kontrolám.

4.16 Společnost Beast má právo změnit, pozastavit nebo ukončit provoz určitých funkcí Mobilní
aplikace a změnit rozložení prvků Mobilní aplikace. Kromě toho má Beast právo změnit
Mobilní aplikaci, i když to může způsobit krátkodobé narušení poskytování Služeb. Beast
se snaží zabránit případným škodám na straně Řidiče.

4.17 Pokud společnost Beast nezajistí Řidiči řádné poskytnutí Služeb (tj. Vozidlo se nenachází v
určené oblasti předání nebo Vozidlo není v pořádku nebo jej nelze provozovat), poté, co
Řidič telefonicky oznámí společnosti Beast tyto okolnosti v souladu s článkem 1.3,
společnost Beast podle volby Řidiče (i) uhradí Řidiči náklady na jednu telefonicky
dohodnutou jízdu taxíkem, které nepřesáhnou částku uvedenou v Mobilní aplikaci, nebo (ii)
nejpozději do tří hodin přistaví Řidiči jiné Vozidlo. Aby se předešlo pochybnostem,
společnost Beast nenese odpovědnost za jakékoli jiné náklady nebo škody, které Řidiči v
důsledku těchto okolností vzniknou.

4.18 Společnost Beast neodpovídá za škody, které řidiči vzniknou v důsledku nemožnosti
používat vozidlo v případě nehody nebo z jiných důvodů, které společnost Beast nemůže
ovlivnit.

4.19 Společnost Beast udělá vše pro to, aby zajistila, že Mobilní aplikace a Webové stránky jsou
bezpečné a neobsahují viry ani jiné škodlivé prvky. V maximálním rozsahu přípustném
podle platných zákonů však společnost Beast nenese žádnou odpovědnost za škody
způsobené třetími stranami nebo okolnostmi mimo kontrolu společnosti Beast (včetně
hackerských útoků, technických poruch, závad, chyb nebo virů ovlivňujících Mobilní
aplikaci nebo Webové stránky, nedodržení těchto Podmínek pro řidiče ze strany řidiče a
jakýchkoli opatření ze strany orgánů veřejné moci).

4.20 Společnost Beast odpovídá a je povinna nahradit Řidiči pouze přímé peněžní škody (a pro
vyloučení pochybností žádné nepřímé škody nebo ušlý zisk), a to pouze za předpokladu,
že tyto škody byly Řidiči způsobeny společností Beast úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.
Odpovědnost společnosti Beast se snižuje o částku rovnající se škodě, které mohl Řidič
zabránit vynaložením přiměřeného úsilí.

4.21 Pokud řidič nemůže řádně využívat služby, oznámí to společnosti Beast v souladu s
oddílem 1.3. Spor se pokusí vyřešit vzájemnou dohodou stran nebo postupem stanoveným
platnými právními předpisy. Jakékoli nároky v souvislosti se Službami musí Řidič uplatnit
nejpozději do tří (3) měsíců od data využívání Služeb. Společnost Beast odpoví na
reklamaci Řidiče co nejdříve, v každém případě však nejpozději do čtrnácti (14)
kalendářních dnů od data obdržení reklamace. Pokud se Řidič domnívá, že společnost
Beast jeho reklamaci nevyhověla nebo jí vyhověla pouze částečně, může se Řidič obrátit
na orgán pro řešení sporů (pro určení příslušného orgánu a získání podrobných informací
může Řidič využít následující webové stránky Evropské komise:
https://ec.europa.eu/consumers/odr).

5 STANOVENÉ PODMÍNKY PROVOZU VOZIDLA

5.1 Řízení vozidla pod vlivem alkoholu, drog nebo jiných psychotropních látek je zakázáno.
Řidiči je dále zakázáno řídit Vozidlo, pokud je nemocný nebo unavený nebo pokud by jeho
řízení mohlo ohrozit bezpečnost provozu. Řidič smí řídit pouze takové Vozidlo, které patří
do skupiny vozidel, k jejichž řízení je oprávněn podle svého řidičského průkazu.

7 | 17



5.2 Při použití vozidla musí být řidič zcela střízlivý (0,00 promile) a nesmí být pod vlivem
psychotropních látek. V případě, že Řidič poruší některé z omezení uvedených v bodech
5.1 nebo 5.2 nebo umožní jiné osobě řídit Vozidlo pod vlivem alkoholu, drog nebo
jakýchkoli psychotropních látek nebo jinak poruší body 5.1 nebo 5.2, je povinen zaplatit
společnosti Beast smluvní pokutu ve výši 55000CZK. Dále má Beast právo okamžitě
pozastavit poskytování Služeb Řidiči (včetně zablokování startu Vozidla a odebrání
Vozidla) na dobu neurčitou.

5.3 Z důvodu zachování čistoty interiéru vozidla a bezpečnosti bezprostředního okolí řidiče
není cestujícím ve vozidle povoleno požívat alkohol.

5.4 Beast provozuje výhradně elektrická vozidla. Ukazatele baterie a dojezdu plně elektrických
vozidel jsou orientační, skutečný dojezd závisí na úrovni předehřátí baterie, povětrnostních
podmínkách (teplota a protivítr), stavu vozovky, stavu povrchu a stylu jízdy řidiče (rychlost
a manévry).

5.5 Vozidlo lze provozovat pouze na území všech členských států Evropské unie, všech zemí
Evropského sdružení volného obchodu (ESVO) a všech ostatních zemí Evropského
hospodářského prostoru (EHP). V případě porušení omezení uvedeného v tomto bodě 4.9
Uživatel plně odpovídá za škody způsobené na Vozidle nebo škody způsobené třetím
osobám, včetně nákladů na vrácení původního místa předání.

5.6 V průběhu poskytování Služeb používá Beast Systém Vozidla, aby zajistil, že Vozidlo bude
provozováno v souladu s těmito Podmínkami pro řidiče. Používání Systému vozidla se řídí
podmínkami uvedenými v Oznámení o ochraně osobních údajů.

5.7 Před každým použitím Vozidla je Řidič povinen Vozidlo prohlédnout a ujistit se, že Vozidlo
nemá žádné zjevné závady. V případě zjištění závad je Řidič povinen informovat
společnost Beast v souladu s bodem 1.3. Řidič má rovněž možnost vyfotografovat viditelná
poškození nebo vady exteriéru a interiéru Vozidla před zahájením pronájmu
prostřednictvím Mobilní aplikace. V případě, že Řidič neoznámí tuto skutečnost společnosti
Beast, má se za to, že závady vznikly v době užívání Vozidla Řidičem a Řidič za ně nese
odpovědnost.

5.8 Po skončení jízdy musí řidič vrátit vozidlo na povolené místo pro odevzdání.

5.9 Řidič bere na vědomí, že odemknutí a uzamčení Vozidla může trvat delší dobu v závislosti
na poskytovateli telekomunikačních služeb a Řidič je povinen tuto dobu uhradit v rámci
ceny Služeb.

5.10 Řidič je povinen vrátit Vozidlo ve stavu, v jakém bylo před převzetím Vozidla, s
přihlédnutím k běžnému opotřebení. Pro účely stanovení běžného opotřebení Vozidla se
strany řídí pokyny stanovenými příslušnými oborovými organizacemi. Bez ohledu na výše
uvedené se za běžné opotřebení nepovažují následující skutečnosti:

5.10.1 zlomené, deformované nebo jinak mechanicky či tepelně poškozené díly;

5.10.2 nefunkční zařízení a mechanismy;

5.10.3 promáčknutí karoserie, praskliny na vrstvě laku a jasné škrábance (v případě, že je
vrstva laku poškozena až k základní vrstvě);

5.10.4 znehodnocení vrstvy laku v důsledku intenzivního mytí a/nebo čištění vozidla;

8 | 17



5.10.5 nekvalitní oprava a/nebo vady vzniklé v důsledku opravy;

5.10.6 praskliny oken nebo karoserie;

5.10.7 škrábance na oknech nebo karoserii v důsledku nesprávného používání a/nebo
čištění Vozidla;

5.10.8 poškození interiéru, včetně spálených nebo potřísněných sedadel, poškozených
plastových částí předního kufru nebo víka zavazadlového prostoru, poškozených
úchytů otevírání oken;

5.10.9 u Vozidel, která jsou modely Tesla Performance, opotřebení pneumatik Vozidla
přesahující 1 milimetr za týden; a

5.10.10 poškozená geometrie těla.

5.11 V případě, že Řidič způsobí poškození pneumatiky Vozidla, zaplatí společnosti Electric
Beast CZ s.r.o. smluvní pokutu ve výši 2500 CZK za jednu poškozenou pneumatiku. Bez
ohledu na výše uvedené, v případě, že je způsobené poškození pneumatiky tak závažné,
že není možné pneumatiku obnovit, nahradí Řidič náklady na výměnu poškozené
pneumatiky za novou.

5.12 V případě, že Řidič způsobí poškození ráfku Vozidla, zaplatí společnosti Electric Beast CZ
s.r.o. smluvní pokutu ve výši 3000 CZK za jeden poškozený ráfek u vozu Tesla Model 3
Standard Range Plus a ve výši 7500 CZK za jeden poškozený ráfek u vozů Tesla Model 3
Long Range nebo Performance, Tesla Model S a Tesla Model X.

5.13 Pokud (i) dojde k poruše Vozidla, (ii) se zapnou výstražné signály na přístrojové desce, (iii)
jsou slyšet podezřelé cizí zvuky nebo (iv) nastanou jiné okolnosti, které brání bezpečnému
provozu Vozidla, Řidič je povinen okamžitě přestat Vozidlo používat a informovat
společnost Electric Beast CZ s.r.o. v souladu s bodem 1.3 a postupovat v souladu s
pokyny společnosti Electric Beast CZ s.r.o..

5.14 V případě (i) krádeže nebo (ii) poškození Vozidla při dopravní nehodě nebo v důsledku
jiných okolností je Řidič povinen neprodleně informovat Beast v souladu s bodem 1.3 a
případně příslušný orgán veřejné moci (např. policii, hasiče), včetně vyplnění prohlášení o
dopravní nehodě, a provést veškerá další opatření nezbytná k zabránění nebo snížení
dalších škod na Vozidle a/nebo třetích osobách či majetku. Neoznámení nehody Beastu a
případně orgánu veřejné moci podle předchozí věty má za následek smluvní pokutu ve
výši 30000 CZK.

5.15 Řidič je povinen zajistit, aby Vozidlo nebylo dále používáno v případě, že se porouchá
nebo pokud by dalším používáním Vozidla mohlo dojít ke zvýšení škody na Vozidle nebo k
ohrožení bezpečnosti provozu.

5.16 Bestie je oprávněna instalovat alkolok (tj. dechový alkoholtester), který zabrání
nastartování vozidla v případě, že alkolok zjistí jakoukoli hladinu požití alkoholu. V případě,
že alkolok zjistí jakoukoli míru požití alkoholu, Služba nebude Řidiči poskytnuta. Aby se
předešlo pochybnostem, nezjištění požití alkoholu alkolokem nezbavuje Řidiče jakékoli
odpovědnosti.

5.17 Řidič není oprávněn používat Vozidlo:

9 | 17



5.17.1 pro činnosti zakázané zákony místa operace;

5.17.2 opakovaně překročit maximální povolenou rychlost jízdy o více než 30 km/h v
souladu s omezením stanoveným na základě platného zákona o silničním provozu
v daném místě provozu;

5.17.3 účastnit se rallye, testovacích jízd a dalších sportovních soutěží;

5.17.4 jezdit na okruzích a na jiných tratích, silnicích nebo v areálech určených pro
motoristický sport;

5.17.5 vypnout kontrolu trakce vozidla a/nebo používat vozidlo k driftování;

5.17.6 přepravovat více osob, než je povoleno v osvědčení o registraci nebo v technické
specifikaci vozidla;

5.17.7 k přepravě nákladu, který je těžší, než je povoleno v osvědčení o registraci nebo v
technické specifikaci vozidla, nebo k trvalé přepravě zvýšeného nákladu (tj.
těžkého nákladu);

5.17.8 k tlačení nebo tažení jiných vozidel (včetně přívěsů) nebo jiných předmětů;

5.17.9 jezdit v terénu nebo po silnicích, které nejsou určeny pro Vozidlo, včetně všech
silnic s povrchem, který by mohl poškodit pneumatiky, ráfky, zavěšení nebo jiné
detaily Vozidla;

5.17.10 přepravovat osoby pro komerční účely (je zakázáno používat Vozidlo pro
taxislužbu, kurýrní služby, rozvoz potravin atd.) bez předchozího písemného
souhlasu společnosti Electric Beast CZ s.r.o.t;

5.17.11 k nácviku řízení;

5.17.12 k přepravě jakéhokoli nebezpečného zboží;

5.17.13 přepravovat zvířata jinak než v souladu s těmito podmínkami pro řidiče; nebo

5.17.14 přepravovat předměty, které nebyly řádně připevněny a upevněny.

5.18 V případě porušení kteréhokoli z bodů a omezení uvedených v bodech 5.17. až 5.17.14. je
řidič povinen zaplatit společnosti Electric Beast CZ s.r.o. smluvní pokutu ve výši 12500
CZK. Dále je Řidič povinen nahradit společnosti Electric Beast CZ s.r.o. veškeré škody
přesahující výši smluvní pokuty a veškeré škody, které nejsou nahrazeny pojišťovnou
(včetně výše spoluúčasti minimálně ve výši 25000 CZK). Důvody, pro které se
pojišťovna rozhodla neposkytnout pojistné plnění (včetně důvodu, že se jedná o
spoluúčast, nepojistnou událost), nemají žádný vliv na povinnost Řidiče nahradit Bestii
škodu podle předchozí věty.

5.19 Řidič zajistí, aby ve Vozidle nikdo nekouřil a aby všechna zvířata byla přepravována pouze
ve speciálně upraveném přepravním boxu, který lze vyžádat a poté nalézt v zavazadlovém
prostoru Vozidla. Pokud někdo ve Vozidle kouří nebo pokud zvířata nejsou přepravována
ve speciálním přepravním boxu, je Řidič povinen zaplatit Electric Beast CZ s.r.o. smluvní
pokutu ve výši 7500 CZK.

10 | 17



5.20 Tlakové mytí vozidla je možné pouze na samoobslužných ručních mycích stanicích, kde se
nepoužívají žádná abrazivní zařízení (např. kartáče). Je zakázáno převážet Vozidlo do
automatické myčky, mycích tunelů a jakýchkoli jiných mycích služeb, kde se používají
kartáče a silné proudy vody, které by mohly případně poškodit exteriér, skla oken a střechy,
ochranné lepidlo nebo lak Vozidla. Porušení tohoto omezení má za následek smluvní
pokutu ve výši 10000 CZK, kterou musí Řidič zaplatit společnosti Electric Beast CZ s.r.o..

5.21 Řidič zajistí, aby ukazatel stavu baterie vozidla vždy přesahoval 40 kilometrů. Pokud
ukazatel baterie Vozidla klesne pod 40 kilometrů, je Řidič povinen odvézt Vozidlo k
nejbližší nabíjecí stanici a zahájit nabíjení. Pokud se Vozidlo vrátí s dojezdem nižším než
40 kilometrů a nebude dáno k nabíjení, bude uplatněna smluvní pokuta ve výši 1000
CZK. Pokud bude Vozidlo vráceno a dáno do nabíjení s dojezdem přibližně 40 kilometrů,
nebude uplatněna žádná pokuta. V případě, že je pronájem ukončen a indikátor baterie
Vozidla má dojezd menší než 10 kilometrů, zaplatí řidič společnosti Electric Beast CZ
s.r.o. smluvní pokutu ve výši 7500 CZK bez ohledu na další okolnosti.

5.22 Je přísně zakázáno čistit obrazovku středové konzoly Vozidla jinými prostředky (včetně
chemických čisticích prostředků, vlhčených nebo suchých ubrousků) než speciální suchou
utěrkou z mikrovlákna uloženou v přihrádce na rukavice ve Vozidle.

5.23 Řidič zajistí, aby při parkování vozidla na jakoukoli dobu byla vypnuta světla a
multimediální systém, aby byla zavřena okna, střecha a střešní okno a aby byly uzamčeny
dveře.

5.24 Je zakázáno parkovat vozidlo v podzemních parkovištích a dalších prostorách bez
mobilního datového připojení nebo připojení k internetu. Při absenci datového připojení
není možné, aby se mobilní aplikace připojila k vozidlu, a v takovém případě bude muset
provozní tým poskytnout fyzickou asistenci, což bude mít za následek smluvní pokutu v
rozmezí 1250 až 5000 CZK v závislosti na čase a vzdálenosti od nejbližšího provozního
místa.

5.25 Je přísně zakázáno číst, kopírovat, měnit nebo mazat data systému vozidla a je rovněž
zakázáno vypínat kontrolu trakce vozidla nebo měnit nastavení pro driftování. V případě
porušení těchto omezení je Řidič povinen zaplatit společnosti Electric Beast CZ s.r.o.
smluvní pokutu ve výši 12500 CZK.

5.26 Na konci každé jízdy musí řidič zaparkovat vozidlo na povoleném místě pro odstavení.
Řidič zajistí, aby Vozidlo neparkovalo na parkovacích místech vyhrazených pro třetí strany.
Vozidlo dále nesmí být ponecháno na místech, kde je parkování zakázáno dopravními
značkami nebo dopravním značením. Řidič odpovídá za jakékoli porušení dopravních
předpisů a dalších platných právních předpisů týkajících se parkování Vozidla.

5.27 Pokud řidič během doby užívání vozidla zaparkuje vozidlo na placených parkovištích, je
povinen za toto parkování sám řádně zaplatit nebo případně uhradit společnosti Electric
Beast CZ s.r.o.veškeré náklady. V případě, že Řidič takové parkovné řádně neuhradí, je
povinen zaplatit společnosti Electric Beast CZ s.r.o. smluvní pokutu ve výši 400 CZK za
každý den prodlení s úhradou parkovného. Zaplacení této smluvní pokuty společnosti
Electric Beast CZ s.r.o. nezbavuje Řidiče povinnosti uhradit parkovné.

5.28 Specifikovaný postup rezervace vozidla:

11 | 17



5.28.1 Před zahájením jízdy musí být vozidlo rezervováno. Rezervace Vozidla se provádí
prostřednictvím mobilní aplikace. Čas rezervace musí být uveden v okamžiku
rezervace Vozidla.

5.28.2 Společnost Electric Beast CZ s.r.o. je oprávněna účtovat poplatek za předčasné
zrušení rezervace ve výši stanovené v ceníku (cenících) v mobilní aplikaci.

5.28.3 Pro provedení rezervace vozidla je třeba provést následující úkony: (i) přihlášení
do Mobilní aplikace, (ii) výběr požadovaného Vozidla a (iii) potvrzení rezervace
Vozidla.

5.28.4 Potvrzení rezervace se vygeneruje na obrazovce mobilní aplikace řidiče.

5.28.5 Řidič může vozidlo používat maximálně po dobu uvedenou u vozidla v okamžiku
obdržení potvrzení rezervace. Pokud Řidič překročí maximální dobu, rezervace
Vozidla se automaticky ruší a Řidič je povinen neprodleně vrátit Vozidlo na místo
výdeje.

5.29 Specifikovaný postup používání vozidla:

5.29.1 Pro vstup do Vozidla musí Řidič odemknout dveře Vozidla klepnutím na tlačítko
"Odemknout" v Mobilní aplikaci.

5.29.2 Pro zahájení jízdy s Vozidlem musí řidič klepnout na tlačítko "Start Drive", poté
sešlápnout brzdový pedál a zařadit rychlost.

5.29.3 V případě dočasného zastavení se vozidlo uzamkne a opět odemkne
prostřednictvím mobilní aplikace.

5.29.4 Akumulátor vozidla lze bezplatně nabíjet pomocí nabíjecích karet spolu s
nabíjecími zařízeními uloženými ve vozidle. Použití Nabíjecích karet k nabíjení
jiných vozidel je přísně zakázáno a má za následek smluvní pokutu, kterou je Řidič
povinen zaplatit společnosti Electric Beast CZ s.r.o. ve výši 5000 CZK. V případě
ztráty nebo odcizení jakékoli Nabíjecí karty je Řidič povinen zaplatit společnosti
Electric Beast CZ s.r.o. smluvní pokutu ve výši 1250 CZK.

5.29.5 Po ukončení používání vozidla musí řidič vozidlo vrátit do prostoru pro odevzdání.

5.29.6 Electric Beast CZ s.r.o. je oprávněn kdykoli v průběhu Doby užívání Vozidla
nahradit Vozidlo užívané Řidičem jiným Vozidlem odpovídající kategorie a
parametrů Provádět pravidelnou údržbu a opravy, odstraňovat závady a provádět
jakékoli jiné úkony týkající se Vozidla, a to tak, že Řidiče upozorní nejméně 3 dny
předem telefonicky, e-mailem, textovou zprávou nebo zprávou v rámci Mobilní
aplikace. Řidič je povinen umožnit společnosti Electric Beast CZ s.r.o. výměnu
Vozidla, včetně vrácení klíčů a dalších předmětů odebraných z Vozidla a odebrání
všech osobních věcí z Vozidla, a to v místě a čase určeném společností Electric
Beast CZ s.r.o.. Při neumožnění výměny Vozidla je Řidič povinen nahradit veškeré
škody vzniklé společnosti Electric Beast CZ s.r.o.

5.29.7 Při návratu do prostoru pro odevzdání Vozidla nesmí Řidič ve Vozidle ponechat
žádné osobní věci a musí zkontrolovat, zda jsou všechny doklady, vybavení a
příslušenství Vozidla (včetně klíčenky nebo karty od Vozidla, Nabíjecích karet,
Nabíjecích zařízení, parkovacích hodin, hasicího přístroje), Tesla medibag

12 | 17



obsahující lékárničku, bezpečnostní vestu a výstražný trojúhelník, utěrku z
mikrovlákna na čištění středové konzoly, lahvičku s dezinfekčním prostředkem,
vlhčené ubrousky na ruce, čisticí ubrousky na Vozidlo, deštník, nabíječky telefonů
a případně dětské sedačky a přepravky na přepravu domácích zvířat) ponechány
na původním místě. V případě ztráty nebo odcizení jakéhokoli dokladu, vybavení
nebo příslušenství Vozidla je Řidič povinen uhradit společnosti Electric Beast CZ
s.r.o. smluvní pokutu ve výši až 15000 CZK.

5.29.8 Vozidlo musí být vráceno a zaparkováno na místě, kde je kdykoli veřejně
přístupné. Vozidlo nelze ponechat na místech se závorou (s výjimkou specifických
míst pro odevzdání označených v mobilní aplikaci), na soukromých parkovištích a
jiných místech soukromého vlastnictví. V případě porušení tohoto omezení je Řidič
povinen uhradit Bestii smluvní pokutu ve výši 2500 CZK.

5.30 Pro vrácení Vozidla musí Řidič zamknout dveře Vozidla podle pokynů uvedených v Mobilní
aplikaci a dodržet další podmínky zobrazené v Mobilní aplikaci, které mohou mimo jiné
vyžadovat, aby Řidič pořídil fotografie Vozidla. Při vracení Vozidla se Řidič musí ujistit, že
jsou světla a multimediální systém Vozidla vypnuty, okna, střecha a střešní okno jsou
zavřeny a dveře jsou uzamčeny.

5.31 Pokud bylo Vozidlo rezervováno prostřednictvím Webové stránky Beast.rent a původně
stanovený čas návratu je posunut z důvodu zpoždění nebo opoždění Řidiče, bude
uplatněna smluvní pokuta ve výši 600 CZK za každých 30 (třicet) minut zpoždění.

5.32 Při použití Mobilní aplikace se poplatek za služby účtuje až do úspěšného ukončení služeb
v souladu s postupy pro ukončení uvedenými v Mobilní aplikaci a do vrácení vozidla do
povoleného místa pro odevzdání.

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Řidič je povinen zaplatit společnosti Electric Beast CZ s.r.o. Základní poplatek za služby
za každou minutu Doby užívání vozidla podle ceníku (ceníků) v Mobilní aplikaci platného
na začátku Doby užívání vozidla. Řidiči, kteří si rezervují Vozidla prostřednictvím Webové
stránky, zaplatí pevnou částku za zvolenou Dobu pronájmu na základě ceníku(ů) na
Webové stránce.

6.2 Doba užívání vozidla se v systému vozidel zaznamenává od okamžiku rezervace vozidla
do okamžiku vrácení vozidla do místa odstavení a uzamčení vozidla.

6.3 Řidič zaplatí Bestii poplatek za kilometr za každý kilometr, který překročí denní
(24hodinový) limit uvedený v Mobilní aplikaci a/nebo na Webové stránce, podle ceníku
(ceníků) platného na začátku Období užívání vozidla.

6.4 Řidič může získat Beast Bucks a platit za Služby prostřednictvím Beast Bucks v souladu s
podmínkami Beast Bucks.

6.5 Řidič propojí svou platební kartu se svým účtem v mobilní aplikaci. Řidič může se svým
účtem v Mobilní aplikaci propojit více než jednu platební kartu. Platební karta musí
umožňovat automatické inkaso z bankovního účtu Řidiče, který je ke kartě připojen.
Poplatek za služby se automaticky strhává z platební karty buď na začátku Období užívání
vozidla, nebo po skončení Období užívání vozidla. Pokud je platba odmítnuta, Electric
Beast CZ s.r.o. informuje Řidiče telefonicky, e-mailem, textovými zprávami nebo zprávami
v rámci Mobilní aplikace s žádostí o okamžitou platbu a/nebo vrácení Vozidla. Pokud Řidič

13 | 17



neprovede platbu nebo nevrátí Vozidlo do 24 hodin od obdržení takového oznámení, má
Electric Beast CZ s.r.o. právo nahlásit odcizení Vozidla.

6.6 Pokud řidič propojí platební kartu se svým účtem v mobilní aplikaci, Electric Beast CZ
s.r.o. před autorizací pronájmu ověří platební kartu rezervací částky podle ceníku (ceníků)
v mobilní aplikaci a/nebo na webových stránkách. Částka rezervace je v plné výši
uvolněna zpět na bankovní účet Řidiče po ukončení pronájmu a úspěšném zpracování
platby za pronájem. Doba, za kterou se rezervovaná částka vrátí na bankovní účet Řidiče,
závisí na procesech vydavatele platební karty.

6.7 Společnost Electric Beast CZ s.r.o. může pro zpracování plateb využívat poskytovatele
služeb třetí strany (například Stripe). Využívání služeb třetí strany se řídí podmínkami
uvedenými v oznámení o ochraně osobních údajů. Řidič může být požádán, aby přijal
podmínky poskytovatele služeb třetí strany, aby mohl využívat služby společnosti Electric
Beast CZ s.r.o.

6.8 Řidič je oprávněn dostávat faktury na DPH přidáním příslušných údajů na svůj účet v
mobilní aplikaci (údaje by měly být přidány ke každé platební kartě, pro kterou si řidič přeje
dostávat faktury na DPH). Faktury DPH budou zasílány na e-mail řidiče po každé jízdě.
Uživatelem Služeb na fakturách DPH je Řidič.

6.9 Pokud společnost Electric Beast CZ s.r.o. není schopna strhnout celou částku servisního
poplatku z platební karty řidiče, nebude řidiči umožněno rezervovat nové vozidlo, dokud
nebude částka nebo případné smluvní pokuty plně uhrazeny.

6.10 Pokud řidič neobdrží fakturu e-mailem, je oprávněn si ji vyžádat od společnosti Electric
Beast CZ s.r.o. v souladu s bodem 1.3. Všechny faktury Řidiče za minulé jízdy jsou rovněž
k dispozici na účtu Řidiče v mobilní aplikaci.

6.11 Pokud řidič neuhradí jakékoli dlužné částky společnosti Electric Beast CZ s.r.o. včas, má
společnost Electric Beast CZ s.r.o. právo podat žádost o urychlenou žádost o platbu,
pověřit inkasní agenturu vymáháním dluhu nebo postoupit svou pohledávku vůči řidiči
inkasní agentuře.

6.12 V případě, že řidič poruší některou ze svých povinností nebo omezení stanovených v
těchto podmínkách pro řidiče, za které je stanovena smluvní pokuta, úrok z prodlení,
náhrada škody nebo jiná náhrada (dále společně jen "pokuta"), má Electric Beast CZ s.r.o.
právo automaticky strhnout tuto pokutu z jakékoli platební karty řidiče propojené s jeho
účtem v mobilní aplikaci. Pokud je platba odmítnuta, je Řidič povinen uhradit pokutu
společnosti Electric Beast CZ s.r.o. do 10 kalendářních dnů od příslušné výzvy společnosti
Electric Beast CZ s.r.o.

6.13 Electric Beast CZ s.r.o. má právo požadovat, aby řidič zaplatil úrok z prodlení ve výši 0,05
% za každý den prodlení z jakékoli opožděné platby.

6.14 Veškeré smluvní pokuty uvedené v těchto Podmínkách pro řidiče nebo v Mobilní aplikaci
se považují za minimální nesporné škody společnosti Electric Beast CZ s.r.o. Zaplacení
smluvní pokuty nezbavuje řidiče povinnosti nahradit všechny ostatní škody společnosti
Electric Beast CZ s.r.o. které přesahují výši smluvní pokuty. Zaplacení smluvní pokuty dále
nezbavuje Řidiče povinnosti plnit své povinnosti stanovené v těchto Podmínkách pro řidiče.

6.15 Pokud Řidič dosáhne časového limitu pro využívání Služeb uvedeného v Mobilní aplikaci,
je Electric Beast CZ s.r.o. oprávněn vyzvat Řidiče, aby do uplynutí časového limitu zaplatil

14 | 17



za Služby v plné výši. Pokud Řidič neuhradí plnou částku za Služby do uplynutí časového
limitu, je povinen vrátit Vozidlo do prostoru pro odevzdání, zamknout Vozidlo a ukončit
jízdu nejpozději do jedné hodiny od obdržení výzvy společnosti Electric Beast CZ s.r.o. k
zaplacení Služby v plné výši. Pokud Řidič nezaplatí za Služby v plné výši nebo nevrátí
Vozidlo do prostoru Drop-Off, je společnost Electric Beast CZ s.r.o. oprávněna zablokovat
Řidiči přístup do Mobilní aplikace, zablokovat používání Vozidla (uzamknout Vozidlo),
dokud Řidič nezaplatí za Služby v plné výši, a nahlásit odcizení Vozidla.

6.16 Řidič platí základní poplatek za službu, dokud nedosáhne denního/týdenního/měsíčního
limitu (podle okolností) stanoveného v ceníku (cenících) v mobilní aplikaci a/nebo na
webových stránkách. Pokud Řidič pokračuje v používání stejného Vozidla i následující
den/týden/měsíc (podle okolností), začne platit Základní poplatek za službu znovu, dokud
nedosáhne denního/týdenního/měsíčního limitu (podle okolností).

7 LICENCE NA POUŽÍVÁNÍ SLUŽBY

7.1 Řidič bere na vědomí, že veškeré ochranné známky a práva duševního vlastnictví k
jakýmkoli materiálům, datům nebo informacím, včetně veškerého softwaru (ve zdrojovém
nebo objektovém kódu) a související dokumentace, které byly řidiči poskytnuty společností
Electric Beast CZ s.r.o. v souvislosti s poskytováním služeb, jsou a zůstanou ve vlastnictví
společnosti Electric Beast CZ s.r.o. a/nebo jejích poskytovatelů licence. Bez ohledu na
výše uvedené a s výhradou těchto Podmínek pro řidiče uděluje společnost Electric Beast
CZ s.r.o. řidiči celosvětovou, osobní, nevýhradní, nepřenosnou, nesublicencovatelnou a
odvolatelnou licenci k přístupu ke Službám a jejich používání a k instalaci Mobilní aplikace.
Služby může Řidič používat pouze k určenému účelu a po dobu platnosti Podmínek pro
řidiče mezi stranami.

7.2 Pokud k tomu Řidič nedostal od společnosti Electric Beast CZ s.r.o. povolení v
samostatné smlouvě v písemně reprodukovatelném formátu, nemá Řidič právo pronajímat,
půjčovat, půjčovat, prodávat, dále distribuovat, poskytovat sublicence, kopírovat, zpětně
analyzovat, dekompilovat, rozebírat, překládat, upravovat, distribuovat kopie,
zpřístupňovat, přizpůsobovat, spouštět nebo umožňovat spouštění jakýchkoli programů
nebo kódů, které umožňují řezání, indexování, analyzování nebo zapojení do dolování
dat/data scrapingu nebo vytváření odvozených děl založených na Webových stránkách,
Mobilní aplikaci nebo jiném softwaru nebo souvisejícím duševním vlastnictví.

7.3 Řidič bere na vědomí, že všechny služby, funkce, nástroje a vývoj zpřístupněné podle
těchto Podmínek pro řidiče, včetně Služeb, jsou zpřístupněny "tak, jak jsou" a "tak, jak jsou
k dispozici" a nebyly navrženy tak, aby splňovaly individuální požadavky řidiče.

8 PRÁVO NA ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

8.1 Pokud je řidič spotřebitelem, má zákonné právo odstoupit od smluvního vztahu se
společností Electric Beast CZ s.r.o.do čtrnácti (14) dnů ode dne nabytí účinnosti těchto
podmínek pro řidiče (viz bod 8.1), a to bez udání důvodu. Pro uplatnění práva na
odstoupení od smlouvy musí Řidič informovat společnost Electric Beast CZ s.r.o. o
rozhodnutí odstoupit od smlouvy jednoznačným prohlášením (např. dopisem zaslaným
poštou nebo e-mailem). Řidič může použít vzorový formulář pro odstoupení od smlouvy
podle oddílu 7.2 níže, není to však povinný požadavek.

15 | 17



8.2 Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy lze použít vzorový formulář pro odstoupení
od smlouvy (řidič vyplní a vrátí tento formulář pouze v případě, že si přeje odstoupit od
smlouvy):

● Pro [místní společnost patřící do skupiny Beast]
● Tímto oznamuji, že odstupuji od smlouvy o poskytování následující služby: např.

pronájem vozidla,
● Datum uzavření podmínek pro řidiče,
● Jméno řidiče,
● Adresa řidiče,
● Podpis řidiče (pokud je formulář oznámen na papíře)/Digitálně podepsáno,
● Datum: [...].

9 RŮZNÉ

9.1 Tyto Podmínky pro řidiče vstupují v platnost pro řidiče okamžikem, kdy je řidič přijme
kliknutím na tlačítko "Přijmout" při registraci v Mobilní aplikaci; přijme podmínky pronájmu
na Webové stránce; nebo použije svůj digitální podpis (DigiDoc nebo DocuSign) k podpisu
Podmínek pronájmu vozidla a poskytování služeb.

9.2 Společnost Electric Beast CZ s.r.o. může jednostranně změnit tyto Podmínky pro řidiče a
ceník(y) dostupný(é) v Mobilní aplikaci a/nebo na Webových stránkách, a to oznámením
řidiči e-mailem nebo v Mobilní aplikaci.

9.3 Pokud po změně těchto Podmínek pro řidiče nebo ceníku(ů) a jejich oznámení řidiči řidič
pokračuje v používání Vozidel, má se za to, že souhlasí se změněnými Podmínkami pro
řidiče nebo ceníkem(y) uvedenými v Mobilní aplikaci a/nebo na Webových stránkách.
Pokud Řidič změny neakceptuje, je povinen neprodleně vrátit Vozidlo do Výdejního místa a
řádně ukončit jízdu s Vozidlem.

9.4 Opravné prostředky uvedené v těchto Podmínkách pro řidiče jsou kumulativní a nevylučují
žádné opravné prostředky stanovené platnými právními předpisy.

9.5 Pokud společnost Electric Beast CZ s.r.o.neuplatní nebo nevymůže jakékoli právo nebo
ustanovení těchto Podmínek pro řidiče, neznamená to, že se tohoto práva nebo
ustanovení vzdala.

9.6 Společnost Electric Beast CZ s.r.o.vynakládá přiměřené úsilí, aby zajistila úplnost,
přesnost, bezchybnost a aktuálnost informací v Mobilní aplikaci a na Webových stránkách.
I přes veškerou snahu společnosti Electric Beast CZ s.r.o. tomu tak nemusí být vždy.

9.7 Pokud bude některá část těchto Podmínek pro řidiče shledána neplatnou, nezákonnou
nebo nevymahatelnou, bude takové ustanovení přesto vymahatelné v plném rozsahu
povoleném platnými právními předpisy a nevymahatelná část bude považována za
oddělenou od těchto Podmínek pro řidiče, přičemž takové ustanovení nebude mít vliv na
platnost a vymahatelnost ostatních zbývajících ustanovení.

9.8 Společnost Electric Beast CZ s.r.o. může postoupit tyto Podmínky pro řidiče (buď
společně, nebo každé právo a/nebo povinnost zvlášť, podle rozhodnutí společnosti
Electric Beast CZ s.r.o.) své mateřské, přidružené nebo dceřiné společnosti bez souhlasu
řidiče. Řidič nesmí bez předchozího písemného souhlasu společnosti Electric Beast CZ
s.r.o.postoupit žádná práva nebo povinnosti, které má podle těchto Podmínek pro řidiče, s
výjimkou postoupení na inkasní agenturu za účelem vymáhání dluhů.

16 | 17



9.9 Tyto Podmínky pro řidiče jsou sestaveny v souladu s právem země, ve které je Vozidlo
aktuálně registrováno, např. Estonsko, Finsko, Švédsko, Norsko, Dánsko, Island, Francie
atd., a řídí se tímto právem. Veškeré spory, rozpory nebo nároky vyplývající z těchto
Podmínek pro řidiče nebo v souvislosti s nimi nebo s jejich porušením, ukončením nebo
neplatností, které se stranám nepodařilo vyřešit jednáním, budou řešeny u příslušného
soudu dané země. Je-li řidič spotřebitelem, použije se právo země, ve které má řidič v
době uzavření smlouvy bydliště nebo obvyklé bydliště. Tím není dotčeno použití
kogentních ustanovení, která omezují volbu práva, a zejména použitelnost kogentních
právních předpisů země, v níž má spotřebitel obvyklé bydliště, jako jsou zákony na
ochranu spotřebitele. Pokud je Řidič spotřebitelem, může Bestie podat žalobu (např.
žalovat) proti takovému Řidiči pouze u soudů země, ve které má spotřebitel bydliště nebo
obvyklý pobyt. Naopak, pokud je Řidič spotřebitelem, může takový Řidič podat žalobu proti
Electric Beast CZ s.r.o. u jakéhokoli zákonem povoleného soudu kromě soudu příslušného
podle místa bydliště nebo obvyklého pobytu Řidiče.

9.10 Na plnění povinností Řidiče se mohou vztahovat právní předpisy místa Provozu, například
právní předpisy platné v místě Provozu (místní právní předpisy), a Řidič se zavazuje
dodržovat místní právní předpisy.

17 | 17


